Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. № 677-п

Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  городского
бюджета

В  соответствии  с  пунктом  3.2  статьи  160.1 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами  государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта
Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета  территориального фонда
обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета»,  решением
Игарского  городского  Совета  депутатов  от  20.12.2023  №3-12  «О городском
бюджете  на  2024  год  и  плановый период  2025-2026  годов»,  Положением о
бюджетном  процессе  в  городе  Игарке,  утвержденным  решением  Игарского
городского Совета депутатов от 27.03.2014 № 6-30, руководствуясь статьями 6,
25,  26,  33,  34,  35  Устава  муниципального  образования  город  Игарка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Перечень главных администраторов доходов городского
бюджета согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  города,  начальника  финансово-экономического  отдела  администрации
города Игарки С. А. Лебедеву.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-
политической  газете  города  Игарки  «Игарские  новости»,  но  не  ранее
01.01.2024, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении городского бюджета, начиная с бюджета города на 2024 год и
плановый период 2025 - 2026 годов.

Глава города                                                                           А. Р. Гайнетдинов

Приложение
к постановлению администрации
города Игарки
от 25.12.2023 № 677-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

N
строки

Код главного
администратора

доходов
бюджета

Код вида (подвида)
доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета
города/наименование кода вида (подвида) доходов

бюджета

1 2 3 4

1 100 Управление Федерального казначейства по Красноярскому
краю

1.1 100 10302231010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1.2 100 10302241010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1.3 100 10302251010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1.4 100 10302261010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

2 182 Управление  Федеральной  налоговой  службы  по
Красноярскому краю

2.1 182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со  статьями 227,  227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

2.2 182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и  других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227 Налогового  кодекса
Российской Федерации

2.3 182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федерации

2.4 182 10102080011000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением  налога  на  доходы физических  лиц  с  сумм
прибыли  контролируемой  иностранной  компании,  в  том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному)

2.5 182 10601030130000110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах городских поселений

2.6 182 10606033130000110 Земельный налог  с  организаций,  обладающих земельным
участком,  расположенным  в  границах  городских
поселений

2.7 182 10606043130000110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских поселений

3 241 Администрация Туруханского района

3.1 241 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков

3.2 241 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах городских поселений

4 094 Финансово-экономический  отдел  администрации  города
Игарки

4.1 094 11105075130000120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего
казну  городских  поселений  (за  исключением  земельных
участков)

4.2 094 11402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности  городских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

4.3 094 11607010130000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского поселения

4.4 094 11610032130000140 Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному  имуществу  городского  поселения  (за

исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

4.5 094 11701050130000180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты
городских поселений

4.6 094 11705050130331180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских
поселений

4.7 094 20230024137514150 Субвенции  бюджетам  городских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации (на выполнение государственных
полномочий  по  созданию  и  обеспечению  деятельности
административных комиссий (в соответствии с Законом
края  от  23  апреля  2009  года  №  8-3170)  в  рамках
непрограммных  расходов  по  переданным  полномочиям
Финансовому управлению администрации Туруханского
района)

4.8 094 20235118135118150 Субвенции  бюджетам  городских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  органами
местного  самоуправления  поселений,  муниципальных и
городских округов в рамках непрограммных расходов по
переданным  полномочиям  Финансовому  управлению
администрации Туруханского района

4.9
094 20245160130000150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

городских  поселений для  компенсации дополнительных
расходов,  возникших  в  результате  решений,  принятых
органами власти другого уровня

4.10 094 20249999132724150 Иные  межбюджетные  трансферты  на  частичное
финансирование  (возмещение)  региональных  выплат  и
выплат,  обеспечивающих  уровень  заработной  платы
работников  бюджетной  сферы  не  ниже  размера
минимальной  заработной платы (минимального размера
оплаты  труда),  в  рамках  непрограммных  расходов
отдельных органов местного самоуправления

4.11 094 20249999137481150 Иные межбюджетные  трансферты на  софинансирование
мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного
жилищного фонда в рамках подпрограммы "Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда Туруханского
района"  муниципальной  программы  Туруханского
района "Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей Туруханского района"

4.12 094 20249999138456150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений  (городских  поселений)
(на  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения в рамках подпрограммы
"Развитие  транспортного  комплекса,  обеспечение
сохранности  и  модернизация  автомобильных  дорог
Туруханского  района"  муниципальной  программы
Туруханского района "Развитие транспортной системы и
связи Туруханского района")

4.13 094 20249999138486150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
выполнение  мероприятий  при  осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

за  счет  средств  местного  бюджета,  в  рамках
подпрограммы  "Регулирование  качества  окружающей
среды Туруханского района", муниципальной программы
"Охрана окружающей среды Туруханского района")

4.14 094 20249999138102150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов поселений в рамках подпрограммы "Создание
условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными  финансами,  повышения  устойчивости
бюджетов  поселений  Туруханского  района"
муниципальной  программы  Туруханского  района
"Управление муниципальными финансами и обеспечения
деятельности администрации Туруханского района")

4.15 094 20249999138152150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
устройство  и  содержание  ледовой  переправы  для
передвижения  с  островной  на  материковую  часть  г.
Игарка  (дорожный  фонд)  в  рамках  подпрограммы
"Развитие  транспортного  комплекса,  обеспечение
сохранности  и  модернизация  автомобильных  дорог
Туруханского  района"  муниципальной  программы
Туруханского района "Развитие транспортной системы и
связи Туруханского района")

4.16 094 20249999138166150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
реализацию мероприятий по организации общественных
работ  и  временной  занятости  граждан,  испытывающих
трудности  в  поиске  работы  в  рамках  подпрограммы
"Оказание  содействия  занятости  населению"
муниципальной  программы  Туруханского  района
"Обеспечение  комфортной  среды  проживания  на
территории населенных пунктов Туруханского района")

4.17 094 20249999138186150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
проведение  физкультурно-массовых  мероприятий  в
поселениях  Туруханского  района  в  рамках
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры
и  спорта"  муниципальной  программы  Туруханского
района  "Развитие  физической  культуры,  спорта  в
Туруханском районе")

4.18 094 20249999138206150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
возмещение организациям, осуществляющим управление
(обслуживание)  многоквартирными  домами  и  жилыми
домами  усадебного  типа,  части  расходов  граждан  на
оплату  за  содержание  и  текущий  ремонт  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  а  также
содержание и текущий ремонт жилых домов усадебного
типа,  расположенных  на  территории  Туруханского
района  в  рамках подпрограммы "Создание  условий  для
безубыточной  деятельности  организаций  жилищно-
коммунального  хозяйства"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Реформирование и  модернизация
жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории
Туруханского района")

4.19 094 20249999138280150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
реализацию  мероприятий  по  трудовому  воспитанию
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  14-17  лет  в
рамках  подпрограммы  "Вовлечение  молодёжи
Туруханского  района  в  социальную  практику"
муниципальной  программы  Туруханского  района
"Молодёжь Туруханского района")

4.20 094 20249999138301150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
капитальный ремонт общего имущества в МКД в целях
формирования фонда капитального ремонта в отношении
многоквартирных  домов  собственники  помещений,  в
которых формируют фонд капитального ремонта на счете
регионального  оператора  в  рамках  подпрограммы
"Организация  проведения  капитального  ремонта
жилищного  фонда  и  общего  имущества  в
многоквартирных домах,  расположенных на территории
Туруханского  района"  муниципальной  программы
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности на территории Туруханского района")

4.21 094 20249999138319150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
компенсацию  (возмещение)  затрат  организациям
коммунального  комплекса,  возникших  в  связи  с
невозможностью  лицензирования  деятельности  по
захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на
территории Туруханского района и установления тарифа
регулирующим  органом  в  рамках  подпрограммы
"Создание  условий  для  безубыточной  деятельности
организаций  жилищно-коммунального  хозяйства"
муниципальной  программы  Туруханского  района
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности на территории Туруханского района")

4.22 094 20405020130000150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  негосударственными  организациями
получателям средств бюджетов городских поселений

4.23 094 20405099130000150 Прочие  безвозмездные  поступления  от
негосударственных  организаций  в  бюджеты  городских
поселений

4.24 094 20705030130000150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
городских поселений

4.25 094 20805000130000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских  поселений  (в
бюджеты  городских  поселений)  для  осуществления
возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне
взысканных  сумм  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

4.26 094 21805030130000150 Доходы  бюджетов  городских  поселений  от  возврата
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

4.27 094 21960010130000150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных

межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  городских
поселений

4.28 094 20249999138353150 Иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений на гашение кредиторской
задолженности в рамках непрограммных расходов общего
характера

4.29 094 20249999138428150 Иные  межбюджетные  трансферты  на  гашение
задолженности по решениям суда в рамках непрограммных
расходов общего характера

4.30 094 20249999138294150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
содержание  жилищного  фонда  в  рамках  отдельных
мероприятий  муниципальной  программы  Туруханского
района  "Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
жителей Туруханского района")

4.31 094 20249999138462150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  в  рамках
подпрограммы  "Развитие  транспортного  комплекса,
обеспечение сохранности и модернизация автомобильных
дорог  Туруханского  района"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Развитие  транспортной системы и
связи Туруханского района")

4.32 094 20249999138395150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
капитальный   ремонт  жилого  фонда  находящегося  в
муниципальной  собственности  (в  том  числе
расположенных  в  домах  усадебного  типа)  по  решениям
суда  и  по  решениям  межведомственной  комиссии  по
вопросам  признания  помещения  жилым  помещением,
жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом на территории Туруханского района
и  сельских  поселений  в  рамках  подпрограммы
"Организация  проведения  капитального  ремонта
жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  Туруханского
района" муниципальной программы Туруханского района
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности на территории Туруханского района")

4.33 094 20249999138050150 Иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений за счет средств резервного
фонда администрации Туруханского района

4.34 094 20249999138398150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
приобретение,  установку, ремонт  и обслуживание систем
видеонаблюдения в рамках подпрограммы "Профилактика
правонарушений,  укрепление  общественного  порядка  и
общественной  безопасности  в  рамках  муниципальной
программы  "Профилактика  правонарушений  и
антитеррористическая  защищенность  на  территрории
Туруханского района"

4.35 094 20249999138475150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений (городских поселений) (на
реализацию  и  возмещение  неотложных  мероприятий  по
повышению  эксплуатационной  надежности  объектов
коммунальной  инфраструктуры,  имеющих общественную
значимость,  субъектов  имеющих  статус  гарантирующей
организации,  гарантирующего  постащика  или  единой
теплоснабжающей  организации  в  рамках  подпрограммы
"Развитие  и  модернизация  объектов  коммунальной
инфраструктуры"  муниципальной  программы
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности на территории Туруханского района")

4.36 094 11107015130000120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей
муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
городскими поселениями

4.37 094 20810000130000150 Перечисления  из  бюджетов  городских  поселений  (в
бюджеты  городских  поселений)  для  осуществления
взыскания

4.38 094 20249999138435150 Иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений  (городских  поселений)
(обеспечение  переселения  граждан  из  аварийного
жилищного фонда в  рамках подпрограммы "Переселение
граждан из  аварийного жилищного фонда на  территории
Туруханского  района"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Обеспечение  доступным  и
комфортным жильем жителей Туруханского района")

5 019 МКУ  «ЦБУТО  бюджетных  и  казенных  учреждений  г.
Игарки»

5.1 019 11701050130000180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты
городских поселений